

## Roma anlaşması niçin yapıldı

### İngiliz siyasetinin hedefi

Roma, Berlin, Tokyo mihverini karşılamak bir itilâfî müselles kurmak

#### Bulgaristan Ve Türkler

Bulgar hükümetinin Bulgaristan'daki Türk mekteplerinde derslerin yeni harflerimizle verilmesini mecburi kılan kararını dünkü gazetemizde okumuşsunuzdur. İki memleket arasında daima daha sıklaşmasını en samimî bir şekilde arzu ettiğimiz dostluk münasebetleri bakımından bu kararın kıymet ve ehemmiyetini tebarüz ettirmeye hacet yaktır.

Harf inkilâbımızın onuncu yılına yaklaşırken, komşu memlekette yaşayan kalabalık Türk azlığının, bazı maarif müfettişlerinin müsamaha ve teşvikinden istifade eden bir avuç softanın geri zihniyetlerine esir olmaları, bu azlık kadar, ana yurd türklerini de derinden müteessir eden bir vaziyetti. Bulgar hükümetinin senelerden beri devam eden bir haksızlığa niha yet veren son kararı, hepimizi sevindirmiş ve iki memleketin yakınlaşmasını hususundaki ümidlerimizi takviye etmiştir.

Kimse için bir sır değildir ki, bugün, Türkiye ile komşu Bulgaristan arasında hiç bir ciddi itilâf sebebi ve halle muhtaç hiç bir mesele yoktur. Türkiye cumhuriyeti, diğer dost ve müttefikleri ile beraber, Bulgaristan komşusunun Balkan antantı âhengini tamamlamasını temenni etmekten geri kalmamıştır.

Diğer taraftan Türkiye cumhuriyetinin Balkanlardaki Türk ekalliyetlerine karşı vaziyeti, on beş senelik değişmez politikası ile tebarüz etmiştir. Fırsat buldukça memleketi içine naklettığımız bu ekalliyetler hususunda bizi alâkalandıran başlıca nokta, onlara kültürel ve içtimai inkişafın güçleştirilmesi ve maniaların zail olduğunu görmekten ibarettir. Bulgaristanda vücud dost devlet için hiç bir mahzur teşkil etmeyen türklerin, daha yüksek bir irfan ve hayat seviyesine yükselmeleri, tebaası oldukları memleketin istikbal mesaisine daha iyi ve daha geniş mikyasta iştirak edebilmelerinin temin eder.

Köseivanof hükümeti, bu son kararı gibi daha evvelki icraatında, bu hakikati müdrük olduğunu göstermiştir. Komşu devletten görüşümüz bu hüsnü niyet tezahürlerinin devamı ve kuvvetlenmesi hiç bir ihtilâfın ayırmadığı Türkiye ve Bulgaristan kardeşliğine yardım etmekle Balkan birliği fikri için en ciddi gayretlerden biri ni teşkil edecektir.

#### Mançuko - Rusya

### Harb ihtimalleri çok kuvvetlendi

Moskova, 18 (A.A.)— Tas Afansı bildiriyor: Blagovçenskden bildirildiğine göre, mahallî salâhiyetli mahfeller, Amur nehri üzerindeki vaziyet hakkında Do mei ajansı muhabirinin Çantungdan gönderdiği haberlere büyük ehemmiyet vermektedir. Kıvançlı bir şekilde Amur nehri üzerindeki adaların aidiyeti meselesi hakkında Sovyetler birliği ile Mançuko hükümeti arasında yeni anlaşmazlıklar çıkacağı muhtemeldir. Mançuko bu meseleyi

Sonu İkinci

### LONDRA MÜLAKATINDA Fransız - İngiliz - İtalyan itilâfının esasî görüşülecek

#### Muhafifler de Çemberlayni Milletler cemiyeti idealini çiğnemekle itham ediyor

Londra 19 (Radyo) — Diplomatik mehafif en çok meşgul eden mesele 28 nisanda Londra'da yapılacak olan İngiliz - Fransız devlet adamlarının mülakatıdır. Umumi kanaate göre İngiliz - İtalyan anlaşmasına müşabih bir Fransız - İtalyan anlaşması akdedilecektir. Çemberlayni, Lord Halifaks, Daladiye, Bone 28 Nisan mülakatında daha sıkı bir işbirliği tminini görüşecekler ve İtalya ile müşterek siyaseti ana hatlarını araştıracaklardır.

#### Gözler 28 Nisana çevrildi;

Taymiş gazetesi diyor ki: Bütün mahfellerin dikkatleri 28 nisana tevcih edilmiştir. Fransızların İngiliz - İtalyan anlaşmasına gösterdikleri sempati ümitleri fazlaştırmıştır. Başvekil ve Hariciye nazirinin Londra ziyareti ise Romada elde edilen kazançları takviye edecek mahiyettedir.

#### Mühim bir kanun projesi hazırlandı

### 50 milyon sermayeli bir toprak bankası kurulacak

#### Banka topraksız köylüye dağıtılan arazide işletmeler temin edecek

Ankara (Hususi) — Yeni toprak kanunu projesi hazırlanmıştır. Eski ziraat siyasi müsteşarı ve devlet ziraat işletmeleri kurumu idare meclisi reisi B. Tahsin Çoçganın reisliğindeki bir komisyonun hazırladığı proje, ziraat kongresinde de gözden geçirildikten sonra başbakanlığa verilecektir.

Proje, Kamutaydan geçtikten sonra ve kanunlaştıktan sonra bir Toprak bankası kurulacağı haber verilmektedir. Bu bankanın 40 - 50 milyon lira arasında sermayesi olacaktır. Banka bugün Ziraat bankasının

#### Sihhat vekâleti bir nizamname hazırlıyor

### Gıda maddelerinin evsafı tesbit ediliyor

#### Yağ, süt, ekmek, pastırma, sucuk gibi maddeler çok sıkı bir şekilde kontrol edilecek

Ankara, 18 (Hususi) — Sihhat Vekâleti zarurî ihtiyaçlardan ve memlekette umumî şekilde istihlak edilen gıda maddelerinin esaslı ve sıkı bir kontrolden geçirilmesi için bu maddelerin evsafını ve imal tarzını tesbit eden bir nizamname hazırlıyor. Nizamnamede yağ ve sucuk gibi halkın zarurî ihtiyaçlarından olan maddelerin ne şerait dahilinde hazırlanacağı hakkında esaslı hükümler vardır. Bu meyanda pastırma ve sucuk ekseriya halkın sihhatini gözetmeyen bir yol tutulmuş olduğu görülmüştür. Bu hususlarla alâka dar bazı zevat pastırma ve sucuk

len kazançları takviye edecek mahiyettedir.

#### Bir askerî anlaşma;

Hükümet mahfelleriyle sıkı teması olan Deyli Ekspres gazetesi ise Fransa ile İngiltere arasında bir askerî anlaşmayı mevzu bahis ederek Fransa için müttefik tabirini kullanmaktan çekinmemektedir. Gazetelerde Almanya ile bir anlaşma mevzu bahis olmamaktadır.

#### Muhalefetin şiddetli tenkitleri

Muhalefet Lideri B. Adle İngiliz - İtalyan anlaşmasını tenkit ederek demiştir ki:

— İngiliz hükümeti bu hareketle Milletler Cemiyeti idealini çiğnemiş ve demokrat devletlerin müteavvizlere karşı zafını göstermiştir.

— Sonu İkinci

## Katalonyanın tamamen işgali gün meselesi halinde

### Sahil şehirleri yanıyor

#### Frankistler üç koldan ilerliyor

#### Pr. Pitar Bn. Pitar İstanbuldan Ayrılırken

#### Memleketimiz hakkında intibalarını anlattılar

Ankara, 19 (Radyo) Profesör Pitar İstanbuldan hareketinden evvel memleketimiz hakkında intibalarını soran Anadolu Ajansı muhabirine demiştir ki:

— Türkiye hakkında intibalarımı ? Hiç şüphesiz çeşit çeşittir. Bu intibaları bu memlekette daha fazla kalamamaktan duyduğum teassürle anlatabilirim .

Profesör bundan sonra Ankara'da kaldığı iki ay içinde görüşülen değişikliklere hayranlığını Türkiye'nin gayretinin Ankara'da pek iyi ölçülebildiğini, Türk talebesinin alâka ve ciddiyetini söyledikten sonra :

« — Ankaradan pek aziz bir hatıra saklıyorum O da Bütün Şef tarafından Çankayada kabul edilmek gibi bir saadete nail oluşumdur . »

B. Pitar; Şef Atatürk'ün ağır memleket işleri arasında ilim işleriyle de son derece meşgul olduğunu

#### Filistinde

#### Tedhiş ve çarpışma devam ediyor

Kudüs, 19 (Radyo) Tedhiş hareketi devam ediyor. Bu gün İngiliz tayyareleri Taberiye civarında çeteler üzerine bomba ve mitralyöz ateşi açmışlardır. Muhafif yerlerde çarpışmalar olmuştur. Kudüste bir Yahudi öldürülmüştür. Örfi idareye rağmen karışıklık gittikçe artmaktadır.

#### Hindistanda

#### Müslhmanlarla Mecusiler gene çarpıştı

Londra, 19 (Radyo) Bombaydan alınan haberlere göre Mecusilerle müslhmanlar arasında gene kanlı çarpışmalar olmuştur. 5 ölü 70 yaralı vardır. Mecusiler müslhmanlar camide iken camii muhtelif yerlerine bomba koymak istemişlerse de muvaffak olamamışlardır.

#### Tunustaki karışıklık

#### Birçok ecnebler mahkûm oldu

Tunus, 19 (Radyo) 9 Nisan hâdiseleri neticesi ilân edilmiş olan örfi idare devam ediyor. Umumi bir karışıklık yoksa da günler gene hâdisesiz geçmemektedir. Mahkeme dört İtalyanın muhakemelerini yaparak muhtelif hapis cezalarına mahkûm etmiştir. Tevkif edilen diğer 30 ecnebi hakkında da 21 nisanda hüküm verilecektir. Diğer mevkulların ancak mayısın ilk haftasında muhakemelerine başlanacaktır.

#### 30 FRANKO TAYYARESİ

#### Madrid ve civarını gene bombardıman etti

#### Cumhuriyetçiler hâlâ zafer bizimdir diyorlar. Cephelere gönüllü sevk ediliyor

Saragos, 19 (Radyo) Frankistlerin ileri kitaları Nişon mütakasında Salaryayı da mukave metis olarak işgal ettikten sonra Morla şehrine yaklaşmışlardır. Şehir şimdi Frankistlerin top ateşi altındadır. Ayrıca bir kol da Lasburaya imişlerdir. Si vil halkın Fransaya iltica edecek leri sanılmaktadır.

#### Frankist tayyarelerin faaliyeti

Ditonya, 19 (Radyo) Frankist tayyareler bütün cephele tahrip etmişlerdir. Dinyarozun işgalinden sonra vaziyet mühim şekilde değişmiştir. Frankist deniz tayyareleri üç saatte Dinyarozaya gidip gelmektedir.

Şimale doğru yapılan akın Saragos, 19 (Radyo) General Valinonun kitaları cennuptan şimale ilerleyen mühim bir kuvvetle karşılaşmışlardır. Şimale doğru akın devam ediyor.

#### Gönüllüler sevk ediliyor

Barselon, 19 (Radyo) İçinde gönüllüler bulunan kamyonlar bu günde şehirde bir nümayiş yaparak cepheye gitmişlerdir. Gönüllüler halka hitaben heyecanlı nutuklar söyleyerek kendileri gibi gönüllü yazılmalarını söylüyorlar.

#### Hükümet zafer bizimdir, diyor

Barselon, 19 (Radyo) Bugün — Sonu İkinci —

#### Romanyada meydana çıkarılan komplo

### Demir muhafızlara karşı şiddetli tedbirler alındı

#### Demir muhafız teşkilâtı Bükreş üzerine yürüyerek hükümeti iskat edecekmiş

Bükreş, 18 (A.A.) — Yüzbaşısı Kodreanu ile muhtelif demir muhafız teşkilâtının şeflerinden 200 kişi tevkif edilmiştir. Bu tevkifler Bükreşte ve memleketin birçok yerlerinde yapılmıştır.

Diğer cihetten demir muhafızlarla bilhassa sıkı münasebetler idame edilen ve alman tarafı müdrif sağ cenahın organı olan Kurentul gazetesi katî surette kapatılmıştır.

Malûm olduğu üzere yeni anayasa ilân edildiği zaman Miron Kristea hükümeti bilhassa demir muhafızları istihdaf ederek bütün siyasî partiler ve cemiyetler aleyhinde şiddetli tedbirler almıştı.

Hareketin şefi Kodreanu hem parti'nin feshedildiğini resmen ilân etmiş ve romen topraklarını terkedeceğini bildirmişti. Fakat bu bir manevradan ibaretti. Çünkü polis Kodreanu'nun arka kademelerinde yazdığı bir mektubu ele geçirmişti.

Kodreanu mektubunda partisini zahiren feshettiğini ve faaliyetine devam edileceğini bildirmekte idi.

Polis bundan başka parti'nin Bükreş üzerine bir yürüyüş hazırladığını öğrenmiştir.

Dün yapılan bir çok araştırmalar neticesinde külliyetli mikdarda silâh, cephane ve risaleler ele geçirilmiştir.

Bükreş civarındaki "Yeşil ev", ile demir muhafızlara aid birçok ocaklar ve kooperatifler pomenu tarafından işgal edilmiştir.

#### Çinlilerin kazandığı muvaffakiyetler İngiltere ve İtalya sulh tavassutunda mı bulunuyorlar?

#### Çinliler dokuz aydanberi ilk defa olarak ehemmiyeti haiz muvaffakiyetler elde ettiler

Paris, 18 (A.A.) — Çin'in son askerî muvaffakiyetleri hakkında baş makalesinde tefsirlerde bulunan Lō Tan gazetesi, vaziyetin şimdi İngilterenin teşebbüsüne emek üzere bulunduğu tavassuta elverişli olduğunu tahmin etmekte ve General Çiangın Çin kuvvetlerini tophiyarak bunlarla yalnız çete harbi yapmak değil, aynı zamanda taarruza geçmeğe muktedir muntazam kitalar halinde bir kaç milyon kişilik ordular vücuda getirmeğe muvaffak olduğunu kaydetmektedir.

Çan Kay Şekin muvaffakiyeti Lō Tan gazetesi diyor ki;

« Dokuz aydanberi ilk defa olarak Çinliler hakikî ehemmiyeti haiz muvaffakiyetler elde etmişlerdir. Bunun şerefi bilâte reddüt yalnız ordularını grup halinde toplamakla kalmayıp bunlara nisbeten kuvvetli vasıtalarla teçhiz eden Çan Kay Şekin şahsî teşebbüsüne racidir. Bir tavassut, iyi netice verir mi ?

Bir çok yabancı mahfellerinde şimdiki vaziyetin tabii olarak iki tarafı ihtilâfın hallini aramağa sevk etmesi lâzım geldiği ve şimdi yapılacak bir tavassutun bundan evvelki teşebbüslerden

— Sonu İkinci —



Bir Ecnebi gözile

# Türk Limanları

**Türkiyede müşahade edilen muntazam ve metodik rejim ecnebi memleketlerin hiç birisinde görülmemiştir.**

Hükümetimizin inşa tasavvurunda olduğu bazı limanlar üzerinde tetkiklerde bulunmak üzere memleketimize gelen tanınmış bir İngiliz firmasının baş mühendisi B. Jiplon limanlarımız hakkında aşağıdaki yazıyı yazmıştır :

Uzun müddet devam eden bir inhitat devresinden sonra, bir memleketin bu kadar kısa bir zaman içerisinde, kırıltıp iktisadi bir dirilme gösterebilmesi, ancak Türkiyede görülebilmektedir.

Hükümetin iyi ve uzak görüşü sayesinde, iktisadi hayatın her şubesinde vücutta gelen faaliyet, diğer memleketlerin aksine olarak, umumi borçları arttırmış ve aynı zamanda Türkiye mali vaziyetini muhafaza ederek tedricen parasının muvazenesini temin edebilmiştir.

Maamafih bu vaziyetin vücutta da gelebilmesi için millet de azami fedakârlık etmiş ve güzel bir misal teşkil eden şu gayret bütün Avrupalıların takdir ve şayışını kazanmıştır.

Herhalde milletin deruhde etmiş olduğu fedakârlık, zengin maddeleri ve münbit toprakları ihtiva eden bu memleketi, yeni rejimin hazırlanmakta olduğu parlak istikbale erişirecektir.

Bununla beraber, bu iktisadi tekemmülün, metodik bir tarzda çizilmesi icabettiğini de ayrıca kabul etmek icabeder.

Buna lazım olan esas unsurlar acaba hangileridir?

Büyük Millet meclisinin, bu seneki ilk toplantısında Büyük Şef ve Başvekilin irad etmiş olduğu nutuklar, bize bu yolun ne kadar emniyet ve alâka ile çizilmiş olduğunu göstermeye kâfidirler.

Bu hususta kim bilir ne kadar zorlukların bertaraf edilmesini icabedecektir? Bir hükümetin mükemmeliyeti tamamen bir saatlikliğine benzer.

Alınan tedbirler, uzak yerlerde acaba ne gibi akisler uyandıracaktır?

Herhalde bunları evvelce bilmek ve ona göre hareket etmek lazımdır. Bir misal olarak meyve ihracatını alalım. Meyvecilerin bahçelerine bakılabilmeleri için bunlara ne gibi tedbirler kabul ve tatbik ettirilmeli lazımdır? Muzir böceklerin tanınması ve bunları imha edebilmek için ne gibi usullerin takibi lazımdır, en iyi cins meyvaların yetiştirilmesi, ağaçların temizlenmesi, toprağın gübrelenmesi, ambalaj, deniz ve kara yollarıyla sevk ve nihayet ecnebi piyasalarında yer tutabilmek meseleleri ayrı ayrı düşünülecek mühim noktalar teşkil etmektedirler.

Pamuk, Pirinç, Buğday ve sair gibi diğer nebatî mahsulât dahil aynı tetkikat ve şeraite tabidirler.

İthalat ile mücadele ve zararlı bir ticari bilançonun vücutta gelmesine mâni olmak maksadıyla acaba hangi sanayi tekemmülü ettirmek icabeder?

Maamafih yalnız mahsulüleri elde etmek kâfi değildir, aynı zamanda da nakil işlerini de tanzim etmek lazımdır. Kabotaj, demiryolları, komyonlarla nakliyatı müsaait yollar ve limanlar yapılmalıdır. Bu vesail, limanlara nazaran ciğerlere hava veren şıyanlara benzer.

Memleketin inkişafı ile alâka dar olan kimseler, bu elemanların ehemmiyetini takdir etmişler ve düşünmelerine faydalı bir netice olarak da Denizbankı tesis etmişlerdir.

Bu müessesenin faaliyet sahası bütün bu anasırı ihliva ettiği gibi, pek de vâsidedir. Ekseri ticaret limanlarımızın ilk şekli bir bakıca köyü olmuştur, bunun mevkii de mühim bir hinterlandın mahsulâtını temerküz ettirecek ve diğer cihetten de tahmil ve tahliye hususunda sakin ve emin bir

melce teşkil edebilecek surette intihap edilmiştir.

Binaenaleyh müstakbel bir limanın mevkii tayin ederken bu iki mühim ve esaslı noktayı ehemmiyetle itibara almak icabeder.

Şinai ve zirai merkezler nerededir? Madenlerin cevheri nelerden gelmektedir? En az nakliyat masarifine müsait olan yerler hangileridir?

Düşünülecek diğer bir noktada, aynı muntakadaki ihracat limanlarımızın birbirlerine pek yakın olmamasıdır. Çünkü böyle olduğu takdirde, bu limanların her birisinin inkişafı kendilerinde fazla bir kollektif kudret husule getirecektir.

Zikrettiğimiz şu mahzur, Avrupalıların şimal denizindeki limanlarda görülür. Bu denizde bulunan Anvers, Rotterdam, Breme, Hamburg ve ikinci derecede bir ehemmiyetli haiz olan, Flessingue, Dordrecht ve Emden limanlarının kollektif kudretli hinterlandın ihracatını sevk için çok elzemdir.

Bundan doğan neticeler; ifrat bir rekabet, liman resimlerinin mütemedi tenezzülü mestur tahsisat, limanlara gemi celbi için verilen tahmil primleri ve sairidir ki bunlar da tabii ve temiz bir inkişafa muzir unsurlar teşkil ederler.

Türkiye şimdiki halde, bu gibi büyük ihracat limanları vücutta getirmenin arifesindedir.

Binaenaleyh bu meselelerin iktisadi coğrafya mütehassısları tarafından, derinden derine tetkik edilmesine ihtiyaç vardır.

Evvel emirde, muhtelif muntakalar, madenlerin verdiği cevher, sanayi ziraat ve saire gibi şeyler tesbit edilmelidir, bundan sonra da demiryolları, yollar ve sairenin inşaat programı hazırlanmalıdır. Maamafih bütün bu işler kül halinde olduklarından ayrı ayrı tetkik edilmelerinde manâ yoktur.

Muhtelif muntakalara ve muhtelif sanayi ve işletme teşkilât devrelerine nazaran bu işler gruplara ayrılmalı ve bu suretle başlı başına cüzler vücutta getiren işler birbirini takiben yapılmalıdır.

İşte Türkiyede bu hususta müşahade edilen muntazam ve metodik rejim, ecnebi memleketlerin hiç birisinde görülmemiştir ve oralarda takip edilen usuller ancak muazzam ziyanlar husule getirmiştir.

Türkiyenin şu aralık, sulh ve iktisadi kalkınma hususunda giriştiği mücadeleye kadar şayanı dikkattir ki, netice olarak herkes kendisine tam bir muvaffakiyet elde etmesini temenni etmesini intaç etmiştir.

Bütün milletin iştirakiyle girişilen bu muazzam işin karşısında söylenilen şu sözler, ancak bu harekete karşı izhar edilen takdir ve hayranlığın izharından başka bir manâ ifade etmezler.

F. Jblom

## Sihhat Vekâleti bir nizamname hazırladı

Birinciden artan

maf edilir bir şekil olacaktır.

Buraya gelen haberlere göre mezbaha inşası hazırlıkları ilerlemektedir. Bundan başka nizamname mede halkın sıhhati ile oynayan âmiller hakkında da cezai hükümler tesbit olunmuştur.

C. H. Partisinin kıymetli bir teşebbüsü

## Yurd içinde tiyatro faaliyeti genişliyor

**Bir heyet garp şehirlerimizde bir heyet de Şark şehirlerimizde temsiller veriyor**

Ankara, «Hususi» — İleride devamlı bir şehir tiyatrosunun esasını kurmak maksadıyla Anrada geçen kış Raşid Rızanın başkanlığında kıymetli sanatkarlardan bir heyet teşkil edilmiş ve bu heyet Ankara Halkevinde halkımızın memnuniyet ve takdirini celbedecek şekilde temsiller vermişti. Kış mevsiminde Ankarada vazifesini bitiren bu heyet mart ortalarında seyahate çıkarak Konya, Mersin ve Adanada istifadeli ve muvaffakiyetli temsiller vermiş ve Adanadan sonra da gösterilen alâka ve istek üzerine komşu ve dost Irakın merkezi olan Bağdada gitmiştir. 9 nisandanberi heyetimiz Bağdadda çok rağbet ve alâka uyandıran temsillerine devam etmektedir. Bu heyet dönüştü Mardin, Diyarbakır, Elazığ ve Malatyada da faaliyette bulunacaktır.

Diğer taraftan İstanbul şehir tiyatro heyeti de garp vilâ

yellerimizde bir turneye çıkarılmış ve Bursadan itibaren faaliyete başlamıştır. Bu heyet de bu taraflarda bir müddet çalıştıktan sonra mayıs ayı içinde Ankaraya gelerek Ankara Halkevinde on beş temsil verecektir.

Esasen Partinin çok kıymetli ve önemli birer kültür müessesesi olan Halkevlerinin temsil şubeleri yıllardanberi artan bir inkişaf ve tekemmül ile yurdun her tarafında sahne hayatını uyardırması ve bu yoldan da halkımızın tenevvürüne hizmet etmekte bulunmuştur. İlâve olarak bu gibi teşkilâtî ve sahne sanatını meslek edinmiş grupların da yurd içinde dolaşarak seçilmiş temsiller vermesi, aynı hizmet maksadını daha şumûlendirdiği gibi Halkevleri temsil şubelerinin de görgülerinin artmasına vesile verecek çok yerinde bir çalışma yoludur.

## Yurdu yanan İspanyollar Akın halinde Fransaya iltica ediyor

Paris, 19 (Radyo) İspanyadan akın halinde mülteciler gelmektedir. Bu sabah 1500 mülteci daha gelmiştir. Bunlar arasında müslisler de vardır. Marinada kampa sevk edilen mültecilerden isteyenler Frankistlere isteyenler de cumhuriyetçi İspanyaya gönderileceklerdir.

## Meksiko Petrolleri

Meksiko, 19 (Radyo) Meksikan ve ayan meclisleri istimal edilmiş petrol kumpanyalarına verilecek tazminat projesini kabul etmiştir.

## Roma anlaşması niçin yapıldı

Birinciden artan

Bir itilâfi müselles mi ?

Vaşington, 19 (Radyo) Amerika hariciye mehafili İngiliz — İtalyan itilâfi üzerine mütalea beyanından içtinap etmektedir. Gazeteler Avrupada son vaziyet üzerine böyle bir itilâfin lüzumu olduğunu mamafi hakiki kıymetinin henüz belli olamayacağını yazıyorlar.

Londradan alınan haberlere göre İngilterenin bu günkü siyasi seti Berlin—Roma—Tokyo mihverini karşılamaya matuftur ve bir İngiliz—İtalyan—Fransız itilâfi müsellesinin doğmasına doğru ilk adım atılmıştır.

Umumî kanaate göre bu anlaşma Milletler Cemiyeti idealinden uzaktır. Fakat uzun senelerdenberi dünyanın ilk defa maruz kaldığı bu hâdise bir fali hayırdır.

## Çinlilerin muvaffakiyetleri

Birinciden artan

daha muvaffakiyetli neticeler vermesi ihtimali olduğu söylenmektedir. Bu münasebetle Alman teşebbüsünün muvaffakiyet sızlığı zikredilmektedir. Ve İtalyanın o zamandanberi bir sere vermeyen gizli teşebbüslerde bulunduğu ilâve edilmektedir. Bazı nişaneler İngilterenin de, şimdiki ahval dolayısıyla iki tarafın bir uzlaşma formülü derpiş etmeğe temayül ettikleri mülahazasıyla, Çin ve Japonya nezdinde karakteristik bir siyasi faaliyette bulunduğunu göstermektedir.

Spor teşkilâtı projesinin esasları

# Yeni projede

**Spor teşkilâtı için mühim esaslar var**

**Spor bölgeleri-gelirler-klüplerin vaziyeti- Sporculara gösterilecek kolaylıklar**

Beden terbiyesi ve spor teşkilâtı hakkında bir kanun projesi hazırlandığını ve projenin ilk kısmını dün yazmıştık. Bugün de diğer esaslarını veriyoruz:

## Spor bölgeleri

Her vilâyet merkezinde, vilâyet çevresi içindeki spor işlerini düzenlemek ve idare etmek üzere bir spor bölgesi kurulacaktır. Bu bölgenin başkanı vali olacaktır. Bölgede merkezden tayin edilen ve bölgenin bütün işlerini başkanın nezaretinde bulunan çeviren bir asbaşkan bulunacaktır. Bölgede muhtelif spor işlerinde asbaşkana yardımcı olacak ajanlar başkan tarafından seçilecek ve merkezce tasdik olunacaktır.

Her bölgede bir spor komitesi kurulacaktır. Bu komitede valinin başkanlığında olmak üzere bölge başkanı, ajanlar, belediye reisi, sağlık, kültür, bayındırlık direktörleri, daimî encümeninden bir zat, bu proje ile vilâyet içinde klüp kurmağa mecbur müesseselerden birer delege bulunacaktır.

## Bölge gelirleri

Hususi idarelerle bölge münakasındaki belediye bütçeleri gelirleri mecmunun yüzde ikisi merkezden yapılacak yardım, sahalar ve müsamereler gelirleri, teberrürlere, ölüme bağlı vasiyetler, ve tahsisler bölge gelirlerini teşkil edecektir.

## Kaza spor mümessillikleri ve kaza spor heyeti

Kazalarda en büyük mülkiyet memuru bölgenin kaza için de spor mümessili sayılacaktır. Kaza spor heyeti, hükümet tabii belediye reisi, kültür memuru ve kaza çevresi içindeki klüb mümessillerinden mürekkep olacak ve heyet mümessilin başkanlığında bulunacaktır.

## Klübler

Yurdun beden terbiyesi ve spor ihtiyaçlarını bilfiil temin eden birlik klübler olacaktır. Klüblerin kurulması için hükümet reisi ile alâkalılar tedbir alınacaktır. Nüfusu 3,000 den yukarı ve belediye teşkilâtı olan yerlerde nüfusu ne olursa olsun bütün kaza merkezlerinde, ordu

## Pr. Pitar Bn. Pitar

— Birinciden artan —

dukalarını; Anadoluda yaptıkları tetkik seyahatlerini, Bayan Afetle Etimesut civarında kablettarihe âit çok kıymetli taşlar bulduklarını ve bunun tetkikini yaparık neticesini yazacaklarını söylemiş ve :

— Türk devlet reisinin büyük dikkat ve ihtimamı tarihin bir çok karanlık örtülerini yırtacaktır, demiştir.

Bayan Pitar da şunları söylemiştir :

— Türkiyeden ayrılmak her zaman bir kederdir. Bizim için Avrupada yegâne olarak bu muhit güzelliğe saadet ve saadet mühtid. Maddî terakkiden pek yüksek olan fikrî terakki ilme hürmet, sonra herkeste müşterek olan büyük aşk toprağına karşı, Şefe doğru Türk istikbalini hazırlayan kahramana doğru gümektir. Türkiyede kendimi bir ecnebi addetmiyorum. İstanbul senden ayrıldığımdan dolayı ağlıyorum. Anadolu seni yakında bir daha görebileceğim mi ?

da her alay birliğinde, liselerde meslek okullarında ve yüksek tahsil müesseselerle üniversitelerde, memur ve işçi sayısı 300 den fazla olan devlet müesseselerinde, hususî müesseseler ve fabrikalarda en az birer klüb bulunacaktır.

Mahallî şartlara nüfus vaziyetine göre klüb sayısını çoğaltmak ve azaltmak spor başkanlığının salâhiyeti cümlesinden olacaktır.

Nüfusu 3,000 den az yerlerde spor başkanlığının muvafakatiyle klüb kurulabilecektir.

Spor başkanının muvafakati dışında klüb kurulamayacaktır. Klübler, idare heyetlerini kendileri seçeceklerdir. Klübler, masraf ve gelirlerini yıllık bir bütçe ile tesbit ve bölgeye tasdik ettireceklerdir.

Hükümet daireleri, mahallî idareler, bankalar, ticaret evleri fabrikalar ve bunlara benzer toplu işçi ve memur çalıştıran kurumlar kendi memur ve işçileri ne beden terbiyesi yaptırabileceklerdir.

Memur ve işçi sayısı 500 den fazla olan resmî ve hususî müesseseler, fabrikalar, ticaret evleri ve sair kurumlar kendi memur ve işçilerine ve bunların ailelerine beden terbiyesi yaptırma için jimnastik salonu, spor alanı, yüzme havuzu ve saire gibi tesisler yapmağa, beden terbiyesi muallimi, antrenör tutmağa mecbur olacaklardır.

## Sporculara kolaylık ve muafiyetler

Spor müsabaka ve müsamereleri gelirleri damga, istihlak belediye ve diğer resimlerden muaf olacaktır. Bulunduğu merkezi vesikasını taşıyan ve en az beş kişilik grup halinde hareketlerde veya müsabakaya katılmak için seyahatlerde devlet nakil vasıtalarında üçte bir ücret alınacaktır. Millî rekor sahibi olanlar yurd içinde yapacakları her türlü spor beden terbiyesi ve müsamerelere meccanen girebileceklerdir.

## Spor ve gençlik bayramı

19 Mayıs günü spor ve gençlik bayramı olacaktır. Bu münasebetle geçit resimleri, törenler, sair gösteri ve müsabakalara katılan sporculara resmî ve hususî bütün daireler, müesseseler tarafından izin verilecek ve bu yüzden maaş ve yemiyeleri kesilmeyecektir.

Projenin sonundaki muvafak kat maddeye göre kanunun mevriyetinden itibaren iki yıl zarfında başkan, genel sekreter saha sağlık, hesap ve teftiş daireleri başkanlarıyla federasyon başkanları, bölge asbaşkanları ve merkez teşkilâtı direktörleri yüksek mektep mezunu olmak şartıyla barem kanunundaki müddetle bakmadan tayin olunabilecektir. Bunlar müstahak oldukları maaştan fazlasını ücret olarak alacaklardır.

23 Nisan Çocuk bayramından sonra yedi gün süren Çocuk haftası gelir.



ölen meşhur Rus mugannisi

**Şalyapın**

Kendi Mezar Taşını Kendisi Yazmış

**Şalyapın fırıncılık yapan maksimgorgi ile nasıl tanışmış**

« Burası neresi ? Ben bu tiyatroyu tanımıyorum. Ben burada şarkı söyleyemem. »

Bunlar, geçen gün Paris te ölen meşhur Rus mugannisi Şalyapın'ın son sözleridir.

Hayatını musiki içinde geçirmiş olan bu sanatkar, son nefesini de musiki sayık hıyarak vermiş ve ağzından s.n çıkan kelime «şarkı» olmuştur.

Şalyapın 65 yaşındaydı ve bir müddettenberi kansızlıktan muztarıptı. Son günler de vaziyeti ağırlaşmış ve dostları yatağını başına toplamıştı. Bu arada, Şalyapın'ın en yakın arkadaşı olan meşhur Rus musiki sanatkarı Rahmaninof da bulunuyordu. Şalyapın Rahmaninof'u kadar severdi ki, son günlerde hastalığı ağırlaşmış mütemadiyen uyuduğu halde yanındakilere :

— Rahmaninof gelirse beni uyandırın, diye sıkı sıkı tembih ediyordu.

Şalyapın, öldükten sonra mezar taşına yazılmasını istediği sözleri, bundan bir sene evvel kendisi yazmış ve arka taşlarına bir şarkı okur gibi gür sesiyle okumuştur.

Sanatkarın kendi eliyle yazdığı mezar kitabesi şudur:

Burası Şalyapın'ın mezarıdır. Kendisi yaşamış, sevmiş, de dikodu uyandıracak şeyler yapmıştır.

Yalan söylemiş, söylenmeyecek kabahatler işlemiştir.

Kendisi, ayinden evvel, kilisede rakseden şeytana benzerdi.

Nihayet istirahat eledi.

Şimdi bu taşın altında yatıyor.

Mezarını yalnız karısının ve çocuklarının göz yaşları suluyor.

Allah sizlere ömür versin.

Aktör, muganni, sanatkar olan ve kendini herkes için satan Şalyapın; sükün içinde yat !

**ŞALYAPIN VE MAKSİM GORKİ**

Şalyapın, 1873 senesi 15 şubatında Rusyada, Kazanda doğmuştur. Anası saf bir köylü kadındı. Babası da mütemadiyen içen, ayyaş bir adam

Kasabada, evlerinin karşısında bir fırın vardı. Buradaki adam, küçük Fedor «Şalyapın» in çok hoşuna giderdi. Adam da onunla meşgul olur, çocuğa daima güler yüz gösterirdi. Küçük Şalyapın, fırsat buldukça, kapidan fırlar ve kendini onun yanına atardı. Geceleri geç vakte kadar çalışan fırıncıyı pencereden seyredirdi.

Ona okumayı yazmayı öğreten de bu adamdır ve bu adam, Maksim Gorkidir. Hayatında bin bir iş yaptıktan sonra büyük bir romancı olarak dünya tarihine kalan Maksim Gorki, fırıncılığı esnasında da Şalyapını tanımış ve onun yetişmesinde bir âmil olmuştur. Hiç şüphe yok ki, sanat zevkini Şalyapine, daha çok küçükken veren Maksim Gorki'dir.

**14 YAŞINDA İKEN**

Şalyapın, bir düğün yanında bir çırak olarak çalıştıktan sonra Volga kıyısında ki bir değirmende iş bulmuştur. «Volga gemicileri şarkısı» nı da bu esnada bestelemiştir. Bu şarkıyı sonra onun ağzından bütün dünya dinlemiştir. İlk defa olarak 14 yaşında, bir kahvede şarkı söylemek üzere tutulan Şalyapın, 17 yaşında da taşra şehirlerinden birindeki operaya girmiş, ondan dört ay sonra da, şöhreti bütün Rusyaya yayılarak Peteresburg operasında çalışmaya başlamıştır.

Şalyapın yalnız gür ve güzel sesli bir şarkıcı değil, aynı zamanda hem musiki, hem tiyatro sanatkarıydı. 1913 de ilk defa olarak Londra da Musorgski'nin operasında Boris rolünü oynamıştır. Bu rolde yaşattığı kahramanı bir daha hiçbir sanatkar onun kadar mükemmel temsil edememiştir.

Şalyapın her şarkı söylemeye çıktığı zaman, halka döner ve evvelâ;

— Şimdi sizin için bir şarkı söyleyeceğim derdi...

**İki kocalı kadın****Kacaları muhafaza etmeyince iş kolaylaşdı**

Alâmerikan düşünceye göre bile akıl almaz sayılan bir boşanma meselesile, gene Amerikada Kanses hükümeti dahilinde Vihşitada bir mahkeme meşgul olmuştur.

Vihşitada oturan Hinrikson isminde bir kadın, birkaç sene evvel, o tarihe göre bir kaç gün evvel bir ticaret seyahatine çıkan kocasının bir otomobil felaketinin kurbanı olduğu haberini alıyor. Bu kadın, bir yıl sonra ikinci defa evleniyor. İkinci kocası Lovden adı gayetle zengin bir tacirdir. Şimdi, birkaç hafta önce kadın, ilk kocası hakkında verilen haberin doğru olmadığını öğreniyor. Rastgel diği birisi, onu sıhhati tamamiyle yerinde olarak gösterdiğini anlatıyor.

Sahiden! Aradan birkaç gün geçer geçmez, ilk kocası ortaya çıkıyor, karısını ve bir vakitki tanıdıklarını arıyor buluyor ve onlara karşı sanki kendisi seyahate çıkahberi aradan yıllar değil, ancak birkaç gün geçmiş gibi davranıyor.

Soruluyor, cevap olarak kendisine öldüğünü işaa edenin kim olduğunu bilmediğini söylüyor, bu kadar yıl neden ortaya çıkmadığı, mektup yazmadığı sorulduğunda, susuyor. O aralık karısıyla aralarında anlaşmazlık hasıl olmasa, bu tagayyübe sebep salıyor.

İşin diğer cephesi, bu vaziyette kadın, iki kocalı, Gerçi, ilk kocasını ölmüş bilerek evlenmiş ama şimdi vaziyet onu, evli olduğu halde evlenmek suçunu işlemiş olmaktan kurtarmıyor: mahkemede hesap verecek!

Hakim, bu müşkül vaziyeti hal için, bir çare buluyor Kocalardan ikisine de, hangisinin bu kadını muhafaza etmek istediğini sormak yolile Eğer ikisinden biri boşarsa, Ame.ika kanununa göre, ortada hiçbir mesele kalmıyacak!

**Mersin Piyasası**

19-4-938		K. S.	
<b>Pamuklar</b>			
Klevlant	41,50,	Balmumu	75,
Dağ malı	28,	Cehri	10-11
Kapı malı	27,	Susam	,17
Koza	5,50	<b>yapağı</b>	
Kırma	6	Siyah	
Kozacı parlağı	-26	Şark	52-53
<b>buğday - çavdar</b>			
Sert şark	5,45-5,50	Anadol	49-50
Yumuşak	5,25	Aydın	55-56
Yerli buğdayı	4,62,5	Yıkamış yapak	78-80
Çavdar	4,55	Güz yunu	70
Anadol yulaf		Konya malları tiftik	110-120
<b>arpa</b>			
Anadol	3,62,5	Yozgat	
Yerli	3,62,5	Keçi kılı	50
Nohut ekstra	5,50	<b>pirinçler</b>	
Fasulye		Birinci nevi mal	-21
Yulaf yerli		İkinci nevi mal	
Mercimek yozgat		Çay	285
Sahlep	120-130	Kahve	104-105
Tatlı çoğen	20	<b>Deriler</b>	
		Keçi derisi çifti	
		Koyun derisi kilosu	
		Sığır derisi tuzlu	
		Sığır hava kurusu	
		Manda derisi	

**İLAN****İktisat vekâleti iç ticaret umum müdürlüğünden**

Türkiyede yangın sigorta işle meşgul olmak üzere kanunî hükümler dairesinde tescil edilerek bu gün faaliyet halinde bulunan Helvetia yangın sigorta şirketinin Türkiye umumî vekili haiz olduğu selâhiyetlere binaen bu kere müracaatla Mersin, Adana ve tevabii acenteliğine şirket namına yangın sigorta işle meşgul olmak ve bu işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde müddei müddeialehy ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere Renzi öztürkü tayin eylediğini bildirmiştir. Keyfiyet sigorta şirketlerinin teftiş ve murakabesi hakkında 25 Haziran 1927 tarihli kanunun hükümlerine muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

**Vekaletname**

Şirketimizin Mersin, Adana ve tevabii tâli acentahına Bay Renzi öztürkü tayin ettiğimizi ve bu hudutlar dahilinde yangın sigortaları kabul ve poliçalar ve zeyilname ve fesihname ve buna mümasil her türlü evrakı imza ve kabule ve primleri tarafımıza gönderilmek üzere tahsile ve keşif icrasına ve ehli vukuf ve avukat tayin ve azline ve yapacağı işlerden dolayı mahkemelerin bütün derecelerinde ve hükümet dairelerinde şirket temsil ve alacaklarını takibe velhasıl bu tâli acentahına müteallik işleri yapmağa sigorta işinden doğacak davalarda bütün mahkemelerde müddei, müddeialehy ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere mezun bulunduğunu gösteren işbu vekâletname imza edildi. 4 Mart 938

Klişe

HELVETIA

Harika karşı işviçre sigorta şirketi  
Şark Müdüriyeti mahsusası  
Burkhard Gantenbein ve Şsı.

imza :

Mahallinde okunup anlatılan bu vekâletname altındaki klişe ve imza şahıs ve hüviyeti dairece malûmum bulunan ve Helvetia Burkhard Gantenbein ve şürekâsı firmasını yalnız olarak temsil selâhiyeti olduğu dairede saklı 936-2679 sayılı sirkülerden anlaşılın Bay Valter Fisterin olup bizzat memurum yanında koyduğunu tasdik ederim Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı Mart ayının dördüncü cuma günü. 4 Mart 938

Resmi mühür

T. C.

Beyoğlu altıncı Noteri ismail Kunter  
imza : I. Kunter

Bu vekâletname örneği 4 mart 938 tarih ve 1710 sayılı dairede saklı imzalı nüshaya uygun olduğunu tasdik ederim. Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı mart ayının dördüncü cuma günü. 4 Mart 938

Beyoğlu altıncı Noteri resmi mührü ve imzası : I Kunter

**İLAN****İktisat vekâleti iç ticaret umum müdürlüğünden**

Türkiyede Nakliyat sigorta işle meşgul olmak üzere kanunî hükümler dairesinde tescil edilerek bu gün faaliyet halinde bulunan La Federal Nakliyat sigorta şirketinin Türkiye umumî vekili haiz olduğu selâhiyete binaen bu kere müracaatla Mersin, Adana ve tevabii acenteliğine şirket namına Nakliyat sigorta işle meşgul olmak ve bu işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde müddei, müddeialehy ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere Renzi öztürkü tayin eylediğini bildirmiştir.

Keyfiyet sigorta şirketlerinin teftiş ve murakabesi hakkındaki 25 haziran 1937 tarihli kanunun hükümlerine muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

**Vekaletname**

Şirketimizin Mersin, Adana ve tevabii tâli acentahına Bay Renzi öztürkü tayin ettiğimizi ve bu hudutlar dahilinde nakliyat sigortaları kabul ve poliçalar ve zeyilname ve fesihname ve buna mümasil her türlü evrakı imza ve kabule ve primleri tarafımıza gönderilmek üzere tahsile ve keşif icrasına ve ehli vukuf ve avukat tayin ve azline ve yapacağı işlerden dolayı mahkemelerin bütün derecelerinde ve hükümet dairelerinde şirket temsil ve alacaklarını takibe velhasıl bu tâli acentahına müteallik işleri yapmağa sigorta işinden doğacak davalarda bütün mahkemelerde müddei müddeialehy ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere mezun bulunduğunu gösteren işbu vekâletname imza edildi. 4 Mart 938

Klişe

La Federal

Anonim Sigorta Kumpanyası  
Türkiye umumî acenteliği  
Burkhard Gantebein ve Şs.  
imza ;

Mahallinde okunup anlatılan bu vekâletname altındaki klişe ve imza şahıs ve hüviyeti dairece malûmum bulunan ve La Federale sigorta kumpanyasının Nakliyat branşını temsil selahiyyet tar vekil Burkhard Gantenbein ve Şs. firmasını yalnız hareketile temsil ettiği dairede saklı 936 2679 sayılı sirkülerden anlaşılın Bay Valter Fisterin olup bizzat memurum yanında koyduğunu tasdik ederim. bin dokuz yüz otuz sekiz yılı mart ayının dördüncü cuma günü. 4 mart 938

resmi mühür

T. C.

Beyoğlu altıncı Noteri ismail Kunter  
imza : I. Kunter

Bu vekâletnamenin örneği 4 mart 938 tarih ve 1709 sayılı dairede saklı imzalı nüshaya uygun olduğunu tasdik ederim, bin dokuz yüz otuz sekiz yılı mart ayının dördüncü cuma günü 4 mart 938

Beyoğlu altıncı noteri resmi mühür ve imza, i Kunter

**İLAN****İçel Nafia direktörlüğünden**

Anamur hükümet konağının ve Gülnar ceza evinin boya ve sıva işleri emanet suretile yapılacaktır. Bu işleri yapmak isteyenlerin mahalli komisyonlara ve malûmat almak üzere Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 12-15-17-20

**Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine**

**karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri  
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları**

**Toptan ve perakende satılır**

**Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize tesliât gösterilir**

**ADRES : O. Enver Özman**

İthalât - İhracat ve Komisyon evi  
Mersin Belediye Caddesi 10-30



## Doktor Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi  
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün  
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra  
on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul  
eder.

ADRES: Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi  
29 No.lu Hane

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye  
müstabzeratı bulunur.

## TÜRK HAVA KURUMU

### Piyangosu

Her Ayın Onbirinde  
Çekilir

Her ocağı zengin  
eder.

Sizde Bir  
dane alınız.

## Meşhur Sanat'kar Remzi Tezeli'nin Atatürk

Celâl bayar, Şük-  
râ Kaya, Ali Çe-  
tinkaya, Şükrü Sa-  
racoğlu, Saffet  
Arıkan'a ait fotoğ-  
raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

Yurtdaş  
Kızılaya  
âza olunuz

Yeni mersin Basımevi  
MÜCELLİT  
HANESİ  
Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmamız. bir gün  
size lüzum olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak ciltlenir.

## İLAN

İçel defterdarlığından

kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Muhammen bedeli  
Mersin Nusratiye Tarla 12,866 6815 lira bono  
Hududu; Şarkan hark garben ahmet şima-  
len dölek oğlu cenuben nadir tarlalarile mahdut  
Mersin Nusratiye Tarla 22,056 19565 lira bono

Hududu, Şarkan hark ve nadir garben şin-  
kırmani ve avadis sinialen hark cenuben misyo  
belar tarlalarile mahdut

Gayri mübadillerden andon lekerdepolos ve  
hissadarlarından metrük yukarıda hudut ve ev-  
safı yazılı iki parça tarla mülkiyeti 16 hissa iti-  
barile 10 hissası hazineye ait bulunduğundan bu  
on hissa gayri mübadil bonosile ve kapalı zarf  
usulile 21-4-938 perşembe günü saat 14 de def-  
terdarlıkta müteşekkil komisyonda satılacağından  
talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını müs-  
teshiben müracaatları ilân olunur. 10-14-17-20

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sihatini göz önünde tutarak eşit bulunmayan KAYA  
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-  
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğum-  
uzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara  
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden  
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman  
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Villar geçdikçe halkımızın  
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sihat Bakanlığı  
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yâ'ni Türkiyenin  
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat  
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir  
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin  
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

# YENİ MERSİN EVİNİN BASIM

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter  
ler ve evrakı matbuveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-  
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUH-  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TAB EDİ-  
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası